ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                           от 13 марта 2015 года № 77-р

г. Владикавказ

Об утверждении перечня системообразующих предприятий и предприятий, оказывающих значительное влияние на экономику Республики Северная Осетия-Алания

1. Утвердить прилагаемый перечень системообразующих предприятий и предприятий, оказывающих значительное влияние на экономику Республики Северная Осетия-Алания.
2. Министерству экономического развития Республики Северная Осетия-Алания обеспечить размещение утвержденного перечня системообразующих предприятий и предприятий, оказывающих значительное влияние на экономику Республики Северная Осетия-Алания, на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания К.Э. Габисова.

        Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания                                                    С. Такоев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 13 марта 2015 года № 77-р

Перечень системообразующих предприятий и предприятий, оказывающих значительное влияние на экономику Республики Северная Осетия-Алания

	№ п/п
	Наименование предприятия

	Предприятия агропромышленного комплекса

	1
	ООО «Агрофирма КАЗБЕК»

	2
	ООО «Агропромышленный холдинг «Мастер-Прайм. Березка»

	3
	СПК «Де-Густо»

	4
	СПК «Золотой Колос»

	5
	«Племенной репродуктор «Михайловский»

	6
	ООО «ФАТ АГРО»
агропромышленный комплекс

	Предприятия, занятые в сфере добычи полезных ископаемых

	7
	ОАО «Кавдоломит»

	8
	ООО «Прогресс»

	9
	ООО «Стройсервис»

	Предприятия, занятые в сфере производства одежды и текстильных изделий

	10
	ООО «Ирафская швейная фабрика»

	11
	ОАО «Моздокские узоры»

	12
	ООО «Одежда»

	Предприятия, занятые в сфере производства прочей неметаллической минеральной продукции

	13
	ОАО «Иристонстекло»

	14
	ЗАО «Кавказэлектронстрой»

	Предприятия, занятые в сфере металлургического производства

	15
	ОАО «Победит»

	16
	ОАО «Электроцинк»

	Предприятия военно-промышленного комплекса

	17
	ОАО «Алагирский завод сопротивлений»

	18
	ООО «ВТЦ «Баспик»

	19
	ОАО «ГРАН»

	20
	ОАО «Кетон»

	21
	ОАО «КРОН»

	22
	ОАО «Магнит»

	23
	ОАО «НПО «Бином»

	24
	ОАО «Радуга»

	25
	ОАО «Разряд»

	26
	ОАО «Янтарь»

	Предприятия, занятые в сфере производства прочих транспортных средств и оборудования

	27
	ОАО «ВВРЗ им. С.М. Кирова»

	Предприятия, занятые в сфере производства мебели

	28
	ЗАО «Рокос»

	Предприятия, занятые в сфере строительства

	29
	ООО «Кавказская тоннелестроительная компания»

	30
	ООО «Спецтепломонтаж»

	Предприятия, занятые в сфере телекоммуникаций

	31
	ООО «ТВИНГО телеком»

________________________

[bookmark: _GoBack]